esculturas tamanho natural em fibra de vidro para fazer parte do acervo da praça 
da Orla do Porto-Cuiabá/MT. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 26.101; 
Projeto/Atividade: 1019; Natureza de Despesa: 33.90.39; Fonte: 100. VALOR DO 
CONTRATO: O valor total desta contratação é de R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais). 
VIGÊNCIA: 90 (Noventa) dias, contados da data de assinatura do contrato . AMPARO 
LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre da realização da INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 024/2021/PMC, realizado com fundamento no Inciso III do Artigo 25, da

[...]

CONTRATADA: A empresa ALAIR XAVIER DOS SANTOS 
86813072153, inscrita no CNPJ: 18.578.832/0001-55, neste ato representada por sua 
representante legal Senhora Alair Xavier Dos Santos Foguaça. VALOR DO CONTRATO:  
O valor total desta contratação é de R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais). VIGÊNCIA: 
90 (Noventa) dias, contados da data de assinatura do contrato. AMPARO LEGAL: 
A lavratura do presente contrato decorre da realização da INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 024/2021/PMC, realizado com fundamento no Inciso III do Artigo 25,

[...]

20, FCK MPA 25, para atender a Secretaria Municipal de Obras Públicas de Cuiabá. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentaria: 26.101, Programa/Ação: 1019; 
1020; Natureza da Despesa: 33.90.39/33.90.39, Fonte: 100. VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses, contados da data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 3.737.250,00 
(Três milhões setecentos e trinta e sete mil duzentos e cinquenta reais). AMPARO 
LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre da realização do Pregão Eletrônico 
n. 030/2021, resolvem celebrar o presente Contrato, nos termos da Lei n. 8.666/93, 
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber as Lei n. 8.078/90 e n.